

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Geb.B51, Aust.Hallentore Six-Pack FP Laage, Unterkunfts- und Basisbereich
Vergabe: Bodenbeschichtung 2K
Vergabe-Nr: 21A0171R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 44048] [Pos. 01.01.0010](#)

[ID: 44018] [Rissüberbrückung](#)

[ID: 44015] [Sicherheitsprüfung FB 125](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 44048] Pos. 01.01.0010«
Inhalt: »wir hätten in Bezug auf die genannte Position gerne gewusst, wie tief gefräst werden soll. Ansonsten ist die Position nicht kalkulierbar.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 01.01.0010«
Inhalt: »Da wir davon ausgehen, dass teilweise mineralischer Ausgleich vorhanden ist und dieser mit entfernt werden muss, ist bei der Kalkulation von einer Tiefe von 10-15mm auszugehen.«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 44018] Rissüberbrückung«
Inhalt: »in der Position 02.02.0010 "Deckbeschichtung" wird eine Rissüberbrückung von 0,4 mm gefordert. Wie wird der Betonuntergrund dazu bemessen? Nach WHG-Richtlinie sollte dieser eine Rissbreitenbegrenzung von 0,2 mm haben. Demnach sollte eine Rissüberbrückung von 0,2 mm ggf. 0,3 mm in der Beschichtung ausreichend sein.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Rissüberbrückung«
Inhalt: »Bitte wie beschrieben anbieten. «

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 44015] Sicherheitsprüfung FB 125«
Inhalt: »wir haben hinsichtlich der FB 125+126 eine Frage. Diese Sicherheitsüberprüfung mussten wir so noch nicht vorlegen. Wird dies bei den zuständigen Polizei abgefragt, oder was muss Ihnen dann mit dem Angebot vorgelegt werden.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Sicherheitsprüfung FB 125«
Inhalt: » Zur Angebotsabgabe lediglich im Pkt. 1 Fbl. 125 ankreuzen (bei NU dann Fbl. 126) und mit dem Angebot abgeben.«